

Hallituksen esitys Eduskunnalle valtion omistamien Kemi Oy:n osakkeiden myymisestä

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Esityksessä ehdotetaan, että Eduskunta antaisi osakkeiden myymiseen erälle yksityisille yhteisöille 66 995 017 markan kauppahinnasta.

PERUSTELUT

Valtio omistaa Kemi Oy:n osakkeita 2 606 810 kappaletta eli noin 44,2 % yhtiön koko osakekannasta. Toisella pääosakkaalla, Osuuskunta Metsäliitolla, on osakkeista noin 43,8 %. Pienehköjä osuuksia omistavat lisäksi Suomen Pankki, Kansaneläkelaitos, Veitsiluoto Oy sekä eräät muut yksityiset henkilöt ja yhteisöt. Yhtiön osakkeiden omistus jakaantuu julkisen ja yksityisen sektorin kesken siten, että kummallakin on vajaat puolet osakkeista Suomen Pankin osakeomistuksen toimiessa näitä tasapainottavana tekijänä. Valtion omistamien osakkeiden nimellisarvo on 52 136 200 markkaa.

Osana Pohjois-Suomen puunjalostusteollisuutta koskevia järjestelyjä on valtion ja Osuuskunta Metsäliiton välillä solmittu Suomen Pankin osaltaan hyväksymä sopimus, jonka valtioneuvosto valtion puolesta hyväksyi 7.3.1986 samalla oikeuttaen kauppa- ja teollisuusministeriön allekirjoittamaan valtion omistamia Kemi Oy:n osakkeita koskevan kauppakirjan. Mainittuihin sopimusjärjestelyihin liittyvä kauppakirja allekirjoitettiin samoin 7.3.1986, jolloin myös Veitsiluoto Oy myi omistuksessaan olevat Kemi Oy:n osakkeet. Osakkeiden ostajina on seitsemän yksityistä yhteisöä erisuuruisin osuuksin. Osakkeiden kauppahinnaksi määritettiin 25,70 markkaa osakkeel-

ta, joten valtion myymien osakkeiden luovutushinnaksi muodostui 66 995 017 markkaa. Kauppahinnan määrittäminen perustui neuvottelutulokseen, jossa erityisesti otettiin huomioon Kemi Oy:n toteutunut ja arvioitu tuloskehitys vuosina 1984—87. Kauppahinta on sovittu suoritettavaksi välittömästi osakkeiden siirryttyä ostajille.

Valtion tulo- ja menoarvion ja tilinpäätöksen perusteista annetun lain 12 e §:n mukaan sellaisia valtion omistamia osakkeita, joiden hankinta on tapahtunut eduskunnan nimenomaisen päätöksen nojalla, ei saa luovuttaa toiselle ilman eduskunnan suostumusta. Tämän vuoksi myös edellä tarkoitettuun kauppakirjaan on sisällytetty ehto, jonka mukaan kauppa tulee voimaan ja osakkeet niihin kuuluvine oikeuksineen ja velvollisuuksineen siirtyvät ostajille, kun eduskunta on antanut suostumuksensa kaupan kohteena olevien valtion omistamien osakkeiden luovutukseen.

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu, esitetään,

että Eduskunta päättäisi antaa suostumuksensa valtion omistamien Kemi Oy:n osakkeiden luovuttamiseen valtioneuvoston asiasta tekemän päätöksen mukaisesti.

Helsingissä 11 päivänä huhtikuuta 1986

Tasavallan Presidentti
MAUNO KOIVISTO

Ministeri Jermu Laine

